
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 
EDITAL nº 2.763/2017-CRS 

 
 

CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE SANIDADE FÍSICA – ESAFI 
(em cumprimento à ordem judicial transitada em julgado) 

 
 

O RESPONDENTE PELA CHEFIA DO CRS, no uso de suas atribuições 
regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 1.301/DP-CRS, de 29 de agosto de 
2016, item 16 e Anexo V do Edital nº 1.107/12 e em cumprimento à decisão judicial, 
concedida nos Autos de Mandado de Segurança nº 0006507-90.2013.8.16.0004-3ª VFP 
de Curitiba, resolve: 

  

1. Informar ao candidato Jean Junio Lopes, RG 47142393-2 SSP/SP, que em 
cumprimento à ordem judicial especificada nos autos acima referenciados, será 
convocado para o Exame de Sanidade Física, tão logo a administração faça os ajustes 
necessários para a realização do referido exame, conforme especificado no item 3 do 
presente edital.  

 
2. Orientar o candidato para que se mantenha atento, quanto à publicação de novo 

edital de convocação, para conhecimento da data, horário e local de realização do ESAFI. 
 
3. Orientar o candidato a fim de dar cumprimento à ordem judicial com mais 

brevidade possível para que atualize os seus dados (endereço, telefone e e-mail de 
contato), no seguinte endereço eletrônico: recrutamento@pm.pr.gov.br 

 
4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

contrárias. 
 

Curitiba, PR, 27 de novembro de 2017. 
 
 
 
 

Cap. QOPM José Luiz Beggiora Júnior, 
Resp. pela Chefia do CRS. 

 
 
 


